Протокол встречи с руководителями процессов ИИ.

28.12.2021 г. Томск

 Присутствовали:

Городович Андрей Викторович - и.о.  директора ИИ;

Юн Татьяна Климовна – уполномоченный по качеству ИИ ТУСУР;

Хаминов Дмитрий Викторович – заместитель декана ЮФ;

Кашенов Азамат Тулеубаевич - ответственный секретарь приемной комиссии ЮФ;

Мельникова Валентина  Григорьевна – зав. кафедрой, ЮФ;

Исакова Ольга Юрьевна  – начальник УМО;

Харьков Сергей Сергеевич – начальник ОИТП;

Кречетов Иван Анатольевич - заведующий ЛИСМО;

Нариманова Гуфана Нурлабековна - зав.кафедрой УИ;

Янушевская Марина Николаевна – доцент кафедры УИ;

Муха Дмитрий Владимирович - начальник ОРИВ;

Черкашина Ирина Петровна - декан ФДО;

Новиченко Наталия Леонтьевна - начальник ОРР;

Гордеева Ирина Витальевна - ассистент уполномоченного по качеству ИИ ТУСУР;

Ермишина Людмила - ассистент уполномоченного по качеству ИИ ТУСУР.

Слушали:

Юн Татьяну Климовну:

Ознакомление с изменениями в следующей документации СМК:

1. Новая редакция Политики в области качества.

2. Справочник по управлению Руководство по качеству.

3. Документированная процедура Управление рисками.

4. Документированная процедура Внутренние аудиты. Корректирующие действия.

Решили:

1. Утвердили версию Политики в области качества и согласно изменениям,

необходимо обновить документ на сайте ИИ.

2. Предложили в Руководстве по качеству пп. 8.3 дополнить информацию о

необходимости размещать на сайте ИИ актуальные версии целей и политики в области

качества.

3. Согласовали дополнение о возможностях в процедуре Управления рисками,

которые теперь будут актуализироваться в Паспорте рисков.

4. Утвердили предложение не использовать чек-листы, так как по завершению

аудита ведущий аудитор проводит совещание, где фиксирует все наблюдения

аудиторов, участвующих в процессе аудита. На основании полученной информации

ведущий аудитор формирует отчет по аудиту.